[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

О внесении изменений

в Перечень мероприятий Программы социально-экономического развития Котельничского района на 2017-2021 гг.
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 13 Устава Котельничского района, принятого решением Котельничской районной Думы от 30.01.2018 №151, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в «Перечень мероприятий Программы социально-экономического развития муниципального образования Котельничского района Кировской области» на 2017-2021 годы и их финансирование», утвержденный решением Котельничской районной Думы от 21.03.2018 №171 (далее - Перечень):
1.1. Наименование раздела 5 Перечня изложить в следующей редакции:
«5. Развитие образования. Создание условий для получения качественного и доступного дошкольного, общего и дополнительного образования. Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для занятий физической культуры и спортом».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационных стендах органов местного самоуправления Котельничского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

районной Думы

«___» ___________ 2018 г.
Глава Котельничского

района

«____» ___________ 2018 г.

	В.А. Банников

         С.Г. Черемискин

_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
	Начальник Управления  образования администрации Котельничского района

	                     Л.А. Вагина

Правовая и антикоррупционная экспертиза профильного отдела (управления):

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству

СООТВЕТСТВУЮТ/ НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Главный специалист,

юрисконсульт администрации

Котельничского района                                                          Е.В. Кулакова

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы

СООТВЕТСТВУЮТ/ НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Главный специалист поправовым

вопросам аппарата Котельничской
районной Думы                                                                        Н.М. Втюрина

Разослать: администрация района, районное управление образования, отдел экономики, отдел ЖКХ архитектуры и градостроительства, отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района, отдел культуры, по делам архивов, молодежи и спорта, отдел сельского хозяйства
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Котельничской районной Думы

«О внесении изменений в Перечень мероприятий Программы социально-экономического развития Котельничского района на 2017-2021 гг.»

Для заключения соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на создание в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом между министерством образования Кировской области и администрацией Котельничского муниципального района требуется предоставить выписку из утвержденной муниципальным правовым актом муниципальной программы, предусматривающую мероприятия по созданию в муниципальных общеобразовательных организациях условий для занятий физической культурой и спортом.

По электронной почте в Министерство образования Кировской области  направлена скан-копия выписки из Перечня мероприятий «Программы социально экономического развития», но Министерство образования она не устроила, потому что в разделе 5 Перечня «Развитие образования. Создание условий для получения качественного и доступного дошкольного, общего и дополнительного образования» не звучит фраза, предусматривающая мероприятия по созданию условий в муниципальных общеобразовательных организациях условий для занятий физической культурой и спортом.

На Котельничскую районную Думу подготовлены документы о внесении изменений в Перечень мероприятий Программы социально-экономического развития Котельничского района на 2017-2021 годы.

После рассмотрения и утверждения выписка из муниципальной программы будет направлена в Министерство образования Кировской области для заключения соглашения.
Начальник Управления образования

администрации Котельничского района                                             Л.А. Вагина